DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 29Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se às disposições em contrário.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
(Republicada por incorreção no DOE nº 34.165, de 01 de abril de 2020.)

Protocolo 540036
..

FUNDO DE INVESTIMENTO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 014/2020-FISP - Exercício: 2020
Objeto: aquisição de Material de Proteção Individual, composto de 2000
unidades de Avental descartável, para atender as necessidades do CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, através do processo de
Dispensa de Licitação nº 07/2020, com fulcro no Art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93, - Valor Total: R$ 9.560,00 (nove mil, quinhentos e sessenta
reais).
Data da Assinatura: 06/04/2020, Vigência: 06/04/2020 à 05/04/2021.
Função Programática: 44.101.06.182.1502.7563 - Adequação de Unidades
do Corpo de Bombeiros Militar. Natureza: 339030 (R$ 9.560,00) - Fonte:
0141Contratada: E CARLOS DOS SANTOS, com endereço na Rua São Sil-
vestre, 1261 - Jurunas - Belém - Cep:  66.030-570,  inscrita no CNPJ/MF
sob nº 13.735.044/0001-01
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP-SEGUP/ ARIEL DOU-
RADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS; EDUARDO CARLOS DOS SANTOS/E
CARLOS DOS SANTOS.

Protocolo: 540005

CONTRATO Nº 015/2020-FISP - Exercício: 2020
Objeto: aquisição de Material de Proteção Individual, composto de 1350
Óculos de proteção e 1500 máscaras PFF1/N95, para atender as necessi-
dades do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, através
do processo de Dispensa de Licitação nº 07/2020, itens 2 e 3, com fulcro
no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, - Valor Total: R$ 46.458,00 (Quaren-
ta e seis mil, Quatrocentos e cinquenta e oito Reais). Data da Assinatura:
06/04/2020, Vigência: 06/04/2020 à 05/04/2021.
Função Programática: 44.101.06.182.1502.7563 - Adequação de Unidades
do Corpo de Bombeiros Militar. Natureza: 339030 (R$ 46.458,00) -
Fonte: 0141
Contratada: K R G  BENTO EIRELI, com endereço na Rodovia Augusto Mon-
tenegro, 798 - Campina de Icoaraci - Belém - Cep 66.813-000,  inscrita no
CNPJ/MF nº 18.932.464/0001-00
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP-SEGUP/ ARIEL DOU-
RADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS; KASSIUS RANIERI GREGO BENTO/
K R G  BENTO EIRELI.

Protocolo: 540022
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 347/2020 - GAB/SEAP/P
Belém - PA, 03 de abril de 2020

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.937, de 02 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - AFASTAR de suas atividades laborais, com remuneração salarial, o
servidor ANAZILDO MORAES LOPES, matícula funcional nº 5947375, atual
Diretor do Centro de Recuperação Regional de Cametá - CRRCAM, pelo
período de 30 (trinta) dias, a conta da deta de 06 de abril de 2020.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 539919
PORTARIA Nº 312/2020-CGP/SEAP

BELÉM, 01 DE ABRIL DE 2020.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao tomar ciên-
cia de irregularidade no serviço público, promover a apuração imediata
dos fatos, mediante Sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar,
assegurando ao acusado ampla defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº
5.810/1994 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do
Pará - RJU;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa Investiga-
tiva, objetivando investigar a liberação indevida da presa ROSIVANE COS-
TA SILVA, custodiada no Centro de Reeducação Feminino de Ananindeua,
ocorrida em 06/02/2020.
Art. 2 º - Designar KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS, Assistente Adminis-
trativo, para conduzir a investigação.
Art. 3º - Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório con-
clusivo ao fi nal da investigação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 539732

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 06/04/2020
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA SILVA
Matrícula: 5614430/1 - Função: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS PENITEN-
CIÁRIOS.

Protocolo: 539817
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 872/2020 - DGP/SEAP
BELÉM/PA, 06 DE ABRIL DE 2020.

Nome: WANESSA DA SIVA BENJAMIN, Matrícula nº 5940791/1; Cargo:
Assistente Administrativo.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 21/03/2020 a 16/09/2020 (180) Dias.

Protocolo: 539806
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 349/2020 - GAB/SEAP
Belém - PA, 04 de abril de 2020

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.937, de 02 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO CEZAR PEREIRA BRAGA, matrícu-
la funcional 5760038, atual Coordenador de Segurança da Cadeia Pública
para Jovens e Adultos – CPJA, para responder pela Direção da referida
unidade prisional, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar da data de 06
de abril de 2020.
Art. 2º - DETERMINAR o Secretário de Estado de Administração Penitenci-
ária que adote as devidas providências cabíveis para o registro em pasta
funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 539928

PORTARIA N° 348/2020 - GAB/SEAP
Belém - PA, 04 de abril de 2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.937, de 02 de dezembro de 2019
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará;
RESOLVE
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ARNALDO MELO DE HENRIQUES NETO,
matrícula funcional 54188499/2, para responder pela Direção do Centro de
Recuperação Regional de Cametá - CRRCAM, pelo período de 30 (trinta)
dias, a contar da data de 04 de abril de 2020.
Art. 2º - DETERMINAR o Secretário de Estado de Administração Penitenci-
ária que adote as devidas providências cabíveis para o registro em pasta
funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 539923
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 016/2020
OBJETO:  Constitui objeto do presente a Contratação de Empresa Especia-
lizada na Prestação de Serviço de Fornecimento de Alimentação Preparada
para as Unidades Prisionais componentes do Lote I.
VALOR TOTAL: R$ 33.354.005,40 (trinta e três milhões trezentos e cin-
quenta e quatro mil cinco reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 97.101 03.421.1502.8283
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0101.